

Salate

Caesar Salad

Knackige Salatherzen mit Parmesan, Cocktailtomaten, Parmesandressing und Baguette

8,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,C,G,I,1

Hermann's Salat

Blattsalate, Tomaten, frisches Obst, gegrillte Hähnchenbruststreifen, Hermann's Dressing, Baguette

9,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,C,G,I,3

New York Salad

Römersalat mit Tomaten, Paprika, Champignons, Cocktailsauce, gegrillte Rindfleischstreifen, Bacon und Röstbrot

10,90 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,G,I,1,7

Burger

Hermann's Chicken-Burger

Hähnchenbrustfilet, Salat, Tomaten, Ananas, Curry-Dip, Salatbukett

Allergene und Zusatzstoffe: A,G,J

Hermann's Burger Royal

Brioche Bun, Rindfleisch,, Bacon, Zwiebeln, Tomaten, Salat, Cocktail-Chili-Sauce, Salatbukett

Allergene und Zusatzstoffe: A,C,G,I,1,7

je Burger 9,50 €

Beilagen zum Burger

Pommes frites oder spanische Kartoffeln dazu **2,50 €**

hermann`s Klassiker

Currywurst

mit Currysauce und Pommes frites

7,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,C,I,J,1,6

Spanische Kartoffeln

mit Sour Creme, bunter Blattsalat und Balsamicodressing

7,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: G,J

Ziegenfrischkäse mit Honig-Walnuss-Kruste

Apfelscheiben, Blattsalate und Kräuter Baguette

9,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,H

Schweineschnitzel aus der Oberschale

auf Champignon-Rahmsauce und Pommes frites oder mit hausgemachtem Kartoffelsalat

9,90 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,C,G,I

Frisch aus dem Wok

Mediterranes Wok-Gemüse mit Tagliatelle

Kirschtomaten, Zucchini, Lauch, Paprika, Kohl, Tomaten-Basilikum-Sugo, Rucola, Parmesan

9,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,C,G,1

Aromatisches Gemüse-Curry mit Reis

Zuckerschoten, Möhren, Paksoi, Frühlingszwiebeln, Kokos-Chili-Sauce, Cashewnüsse

9,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: H,J

Knackiges Asia-Gemüse mit Chinanudeln

Kohl, Karotten, Zucchini, Paprika, Mu-Err-Pilze, Bambusscheiben, Chili-Soja-Sauce, gebackene Wan Tan-Streifen

9,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,C,F,J,K

Verleihen Sie Ihrem Wok-Gericht Persönlichkeit mit:

Hähnchenbrust-Streifen **4,50 €**

Fetakäse **4,50 €** *Allergene: G*

Kräuter-Garnelen-Spieße **5,50 €** *Allergene: B*

Hausmannskost

Hähnchenbrustfilet mit mediterranem Gemüse, Mojo rojo und spanischen Kartoffeln

9,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,13

Gebratenes Zanderfilet mit Kräuterbutter, Pfannengemüse und spanischen Kartoffeln

11,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,D,G,I,1

Pasta

Penne Rigate

Basilikum-Pesto, getrocknete Tomaten, Rucola und Parmesan

8,90 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,C,G,H,1

Tagliatelle mit Frischkäsesauce

frischer Blattspinat, Kirschtomaten und Grana Padano

9,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,C,G

Bowls

Veggie-Bowl mit Falafelbällchen, Gurken, Karottenstreifen, Granatapfelkerne, Hummus, Feldsalat, Basmatireis und Currydip

10,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,G,I

Chicken-Bowl mit gegrillten Hähnchenstreifen, Paprika, Edamame, Tomaten, Mango, Weizenkörner, Perlgrauen, Kräuter-Joghurdip und Romanasalat

10,90 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,G,I,3

Südamerika-Bowl mit gebackenen Süßkartoffeln, Hackfleisch, Fetakäse, Mais, Kidneybohnen, Eisbergsalat, Limetten, Tomaten-Salsa, Schmand und Tortillas

10,90 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,G

Dessert

Rote Grütze mit Vanillesauce
3,00 €

Allergene und Zusatzstoffe: G

Milchreis mit Kirschgrütze
3,00 €

Allergene und Zusatzstoffe: G

Himbeer-Joghurt Muffin
2,00 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,C,G

Double-Chocolate Muffin
2,00 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,C,F,G

Getränke

Fritz Kola 0,33 l
2,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: 15

Fritz Kola, zuckerfrei 0,33 l
2,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: 15

Viva con Agua laut und leise 0,33 l
2,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: keine

Bad Pyrmonter 0,7 l
3,90 €

Allergene und Zusatzstoffe: keine

Barre Pilsener 0,33 l
2,70 €

Allergene und Zusatzstoffe: A, 13

Erdinger Weizenbier 0,5 l
3,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: A, 13

Erdinger Weizenbier, alkoholfrei 0,5 l
3,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: A,

Fritz Waßmer Spätburgunder 0,7 l
13,90 €

Allergene und Zusatzstoffe: L, 13

Auggener Schäf Gutedel 0,7 l
13,50 €

Allergene und Zusatzstoffe: L, 13

ÜBERSICHT DER KENNZEICHNUNGSPFLICHTIGEN ZUSATZSTOFFE UND ZUTATEN GEMÄSS AKTUELLER GESETZLICHER GRUNDLAGEN

KENNZIFFER	ERFORDERLICHER HINWEIS
1	„mit Konservierungsstoff“ bzw. „konserviert“
2	„mit Antioxidationsmittel“
3	„enthält eine Phenylalaninquelle“
4	„mit Farbstoff“
5	„mit kakaohaltiger Fettglasur“
6	„mit Süßungsmittel(n)“
7	„mit Geschmacksverstärker“
8	„mit Phosphat“
9	„geschwefelt“
10	„gewachst“
11	„geschwärzt“
12	„aus Konzentrat“
13	„mit Alkohol“
14	„Säureregulator“
15	„koffeinhaltig“
16	„chininhaltig“
17	„mit einer Zuckerart und Süßungsmittel(n)“
18	„genetisch verändert“
19	„mit Milcheiweiß“
20	„Formfleisch, fein zerkleinert zusammengeführt“
A	glutenhaltiges Getreide*
B	Krebstiere*
C	Eier*
D	Fisch*
E	Erdnüsse*
F	Soja*
G	Milch einschließlich Laktose*
H	Schalenfrüchte/Nüsse*
I	Sellerie*
J	Senf*
K	Sesam*
L	Schwefeldioxid/Sulfit*
M	Lupinen*
N	Weichtiere*

1-20: Zusatzstoffe

A-N: Allergene

* Gerichte können trotz sorgfältiger Herstellung (Kreuzkontamination)
Spuren von Allergenen enthalten.